
Johanna Felley
027/606.75.28

johanna.felley@admin.vs.ch

Laura Balet-Clavien
027/606.75.17

laura.balet-clavien@admin.vs.ch

Michael Schmidhalter
027/606.79.33

michael.schmidhalter@admin.vs.ch

Brigitte Decrausaz
027/606.75.25

brigitte.decrausaz@admin.vs.ch

Amtschefin

Caroline Duc
027.606.75.45

caroline.duc@admin.vs.ch

Gabrielle L’Eplattenier
027/606.75.09
gabrielle.leplattenier@admin.vs.ch

Dienststelle für Landwirtschaft
Amt für Direktzahlungen

Sektorverantwortliche

Verantwortliche 
Landschaftsqualität

Verantwortlicher 
Biodiversität

Biodiversität und 
Landschaft

BIODIVERSITÄT UND

LÄNDLICHER RAUM
INFORMATIONSSYSTEME

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

Sektorverantwortliche

Sébastien Berner
027/606.75.20
sebastien.berner@admin.vs.ch

administrativen und 
Feldkontrollen 

Astrid Schröter
027/606.75.21

astrid.schroeter@admin.vs.ch

Helpdesk /administrative 
Kontrollen

Bernhard Grand
027/606.75.38

bernhard.grand@admin.vs.ch

Sektorverantwortlicher

VERWALTUNGS- UND

FELDKONTROLLEN

Fabrice Ançay
027/606.78.20

fabrice.ancay@admin.vs.ch

Kontrolle / 
Anerkennung

François Bruchez
027/606.75.36
francois.bruchez@admin.vs.ch

Kontrolle/ 
Statistiken/ 

Anerkennung

Mylène Garin
027/606.75.15
mylene.garin@admin.vs.ch

Spezialistin für 
Datenbankmanagement

Marie Zufferey
027/606.75.11

marie.zufferey@admin.vs.ch

Verantwortliche Planung und 

Koordination von Kontrollen in 

der Landwirtschaft

Helen Fux-Eyer
027/606.75.27

helen.fux-eyer@admin.vs.ch

Kontrolle
Stéphanie Rey

027/606.76.35
stephanie.rey@admin.vs.ch

Biodiversität und 
Landschaft


